
Strana 1 z 2 
 

 

Dodatok č. 2 k 

Zmluve  o  nájme  nebytových  priestorov 
 

uzavretej v zmysle §720 Občianskeho zákonníka (zákon č. 40/1964 Zb.) v platnom znení a §3 

a nasl. zákona č. 116/1990 Zb. o nájme a podnájme nebytových priestorov v platnom znení zo dňa 

03.09.2012 a jej Dodatku č. 1 zo dňa 26.04.2013  

(ďalej len „Dodatok č. 2“ v príslušnom gramatickom tvare) 

 

číslo prenajímateľa: BBRSC/01903/2012 

 

Čl. I 

Zmluvné strany 

 

1. Prenajímateľ:             Banskobystrická regionálna správa ciest, a.s. 

Sídlo:                            Majerská cesta 94, 974 96 Banská Bystrica 

Zastúpená:                    Ing. Ján Butkovský – predseda predstavenstva a generálny riaditeľ 

Osoba oprávnená  

uzatvoriť zmluvu: Ing. Ján Butkovský – predseda predstavenstva a generálny riaditeľ 

IČO:                              368 365 67 

IČ DPH:                        SK2022451189 

Bankové spojenie:        VÚB, a.s., pobočka Banská Bystrica 

Číslo účtu:                     2183944256/0200 

Právna forma:               Akciová spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu  

 Banská Bystrica, Oddiel: Sa, Vložka č.: 909/S  

 Osoba oprávnená  

 rokovať v technických  

 otázkach: Ing. Jozef Lakota – riaditeľ závodu 15 Zvolen 

 Tel:  045/5244310, 0918 543 722 

 Fax:  045/5244322 

 (ďalej len „prenajímateľ“ v príslušnom gramatickom tvare) 

 

a 

 

2.  Nájomca:                     Slovenská republika 

  Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky 

     Sídlo: Pribinova 2, 812 72 Bratislava 

 IČO:  00151866 

 DIČ: SK 2020571520 

 Bankové spojenie: Štátna pokladnica 

 Číslo účtu:  7000179866/8180 

 Zastúpený: pplk. Ing. Miroslav Magula, riaditeľ centra podpory BB 

  na základe plnomocenstva č.p. : KM-OPVA2-2013/341-030 

 Fakturačná adresa: Krajské riaditeľstvo Hasičského a záchranného zboru v Banskej Bystrici 

  Komenského 27, 974 01 Banská Bystrica 

(ďalej len „nájomca“ v príslušnom gramatickom tvare a spolu s prenajímateľom v Dodatku aj 

ako „zmluvné strany“ v príslušnom gramatickom tvare) 

 

 

Preambula 

 

Dňa 03.09.2012 bola v Banskej Bystrici podpísaná Zmluva  o  nájme  nebytových  priestorov 

uzavretá v zmysle §720 Občianskeho zákonníka (zákon č. 40/1964 Zb.) v platnom znení a §3 

a nasl. zákona č. 116/1990 Zb. o nájme a podnájme nebytových priestorov v platnom znení, číslo 

prenajímateľa: BBRSC/01903/2012 uzavretá medzi: 1. Banskobystrickou regionálnou správou 



Strana 2 z 2 
 

 

ciest, a.s., sídlom Banská Bystrica, Majerská cesta 94, zastúpenou predsedom predstavenstva 

a generálnym riaditeľom Ing. Jánom Butkovským na strane prenajímateľa a 2. Krajským 

riaditeľstvom Hasičského a záchranného zboru Banská Bystrica, sídlom Banská Bystrica, 

Komenského 27, zastúpeným riaditeľom plk. Ing. Dušanom Sľúkom na strane nájomcu (ďalej len 

„Zmluva“). Dňa 26.04.2013 bol k predmetnej Zmluve podpísaný zmluvnými stranami Dodatok č. 

1, ktorý sa stal jej neoddeliteľnou súčasťou. 

 

Článok I. 

Predmet Dodatku č. 2 

 

Týmto Dodatkom č. 2 sa zmluvné strany v zmysle čl. IX. – Záverečné ustanovenia ods. 2 Zmluvy 

dohodli na zmene Zmluvy uzavretej medzi prenajímateľom a nájomcom tak, že: 

 

1. v čl. V. – Doba nájmu ods. 1 Zmluvy sa pôvodná doba nájmu v znení Dodatku č. 1 

Zmluvy mení z pôvodného termínu „do 30.06.2013“ na nový termín do 15.10.2013, 

a teda dochádza k jej predĺženiu. 

 

Článok II. 

Záverečné ustanovenia Dodatku č. 2 

 

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy zostávajú v platnosti v znení Dodatku č. 1 k Zmluve. Dodatok č. 2 sa 

stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy. 

2. Dodatok č. 2 má 2 strany a je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, s určením dve vyhotovenia pre 

každú zmluvnú stranu. 

3. Dodatok č.2 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oprávnenými zástupcami oboch zmluvných 

strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho prvého zverejnenia na webovom sídle niektorej zo 

zmluvných strán v zmysle § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v platnom znení a § 

5a a 5b zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.  

4. Zmluvné strany po prečítaní Dodatku č. 2 zhodne prehlasujú, že jeho zneniu porozumeli, je im 

jasné a uzatvárajú ho na základe slobodnej a vážnej vôle, nie v tiesni ani za nápadne nevýhodných 

podmienok, na znak čoho pripájajú pod jeho znenie svoje vlastnoručné podpisy. 

5. Ak niektoré z ustanovení tohto Dodatku č. 2 je alebo sa stane neplatným či neúčinným, nedotýka sa 

to ostatných ustanovení tohto Dodatku č. 2, ktoré zostávajú platné a účinné. Zmluvné strany sa 

v tomto prípade zaväzujú vzájomnou dohodou nahradiť neplatné alebo neúčinné ustanovenie 

novým platným a účinným ustanovením, ktoré najlepšie zodpovedá pôvodne zamýšľanému účelu 

neplatného alebo neúčinného ustanovenia. 

6. V prípade, ak bude podľa tohto Dodatku č. 2 potrebné doručovať jednej zo zmluvných strán 

akúkoľvek písomnosť, doručuje sa táto písomnosť na adresu zmluvnej strany uvedenú v úvode 

Dodatku č. 2, dokiaľ nie je zmena adresy písomne oznámená zmluvnej strane, ktorá písomnosť 

doručuje. V prípade, ak sa písomnosť aj pri dodržaní týchto podmienok vráti nedoručená, zmluvné 

strany si dohodli, že účinky doručenia nastávajú tretím dňom po vrátení zásielky zmluvnej strane, 

ktorá zásielku doručuje. 

 

    V Banskej Bystrici, dňa ..........................                      

 Za prenajímateľa:                                                        Za nájomcu: 

 

 

 

 

..............................................................  ................................................................ 

              Ing. Ján Butkovský             pplk. Ing. Miroslav Magula 

predseda predstavenstva a generálny riaditeľ      riaditeľ centra podpory BB na základe 

        plnomocenstva č. p. KM-OPVA2-2013/341-030 


